de  Águas  de  Lindóia  decretou,  e  eu,  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir, no Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal
da  Estância  de  Águas  de  Lindóia,  um crédito  adicional
especial  no  valor  de  R$  31.883,14  (trinta  e  um  mil,
oitocentos e oitenta e três reais e quatorze centavos), na
seguinte conformidade:

02 Poder Executivo
02.08 Secretaria Municipal de Saúde
02.08.01 Fundo Municipal de Saúde Lei 2045

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

[...]

de  Águas  de  Lindóia  decretou,  e  eu,  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
abrir, no Fundo Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal
da  Estância  de  Águas  de  Lindóia,  um crédito  adicional
especial no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais), na seguinte conformidade:

02 Poder Executivo
02.08 Secretaria Municipal de Saúde
02.08.01 Fundo Municipal de Saúde Lei 2045

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

[...]

por  Lei  e  em  conformidade  com  a  autorização
contida  na  Lei  Ordinária  nº  3.594,  de  07  de
novembro de 2025,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, no Fundo Municipal de Saúde da

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, um
crédito adicional especial no valor de R$ 31.883,14 (trinta e
um mil, oitocentos e oitenta e três reais e trinta e quatro
centavos), na seguinte conformidade:

02 Poder Executivo
02.08 Secretaria Municipal de Saúde
02.08.01 Fundo Municipal de Saúde – Lei 2045

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento
Econômico

[...]

por  Lei  e  em  conformidade  com  a  autorização
contida  na  Lei  Ordinária  nº  3.595,  de  07  de
novembro de 2025,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, no Fundo Municipal de Saúde da

Prefeitura Municipal da Estância de Águas de Lindóia, um
crédito adicional especial no valor de R$ 150.000,00 (cento
e cinquenta mil reais), na seguinte conformidade:

02 Poder Executivo
02.08 Secretaria Municipal de Saúde
02.08.01 Fundo Municipal de Saúde Lei 2045

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional Programática Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de
Recurso

[...]

Processo  Administrativo  Eletrônico  nº  152/2025  –
Finanças – Alteração de Dotação Orçamentária

D E C R E T A:
Art.  1º  Fica  aberto,  na  Secretaria  Municipal  de

Administração da Prefeitura Municipal da Estância de Águas
de Lindóia, um crédito adicional suplementar no valor de
R$ 159.900,67 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos
reais  e  sessenta  e  sete  centavos),  na  seguinte
conformidade:

02 Poder Executivo
02.02 Secretaria Municipal de Administração
02.02.01 Secretaria Municipal de Administração

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

[...]

110.000 01 –
Tesouro

159.900,67

TOTAL 159.900,67

Art. 2º A cobertura do crédito adicional suplementar
de que trata o art. 1º será realizada com base no art. 43, §
1º, III da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, na
seguinte conformidade:

I  –  R$  156.732,23  (cento  e  cinquenta  e  seis  mil,

setecentos e trinta e dois reais e vinte e três centavos),
provenientes  da  anulação  total  das  seguintes  dotações
orçamentárias:

02.02 Secretaria Municipal de Administração
02.02.01 Secretaria Municipal de Administração

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação